

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)

Obec Tušice

Okres

Michalovce

Kraj

Košický

Požadovaná výška dotácie (€)

8 000,00

Vlastné zdroje (€)

108,77

Celkové náklady projektu (€)

8 108,77

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v hornonách 3 do 100 m ³	14,1	m ³	4,874	68,72
2	Príplatok za lepivosť horniny 3	14,1	m ³	0,888	12,52
3	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m - prebytočný výkop	14,1	m ³	3,672	51,78
4	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³ - výkop	14,1	m ³	0,996	14,04
5	Dosypanie pri obrubníku sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	1,8	m ³	53,340	96,01
6	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	47,2	m ²	0,636	30,02
7	Vyplnenie otvoru v tvárniciach ornícou	47,2	m ²	2,136	100,82
8	Štrkopiesok predrvený 0-32 n	1,51	m ³	18,900	28,54
9	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	47,2	m ²	0,828	39,08
10	Ochranná geotextília	48,144	m ²	1,896	91,28
11	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	54	m ²	5,232	282,53
12	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63mm po zhut.hr. 150 mm	50,45	m ²	9,288	468,58
13	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.40 mm	47,2	m ²	11,016	519,96
14	Dlažba betónová Low value PREMAC VEGA zatravnovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	47,672	m ²	18,864	899,28
15	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	32,5	m	15,744	511,68
16	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	32,825	ks	6,864	225,31
17	Osadenie mreže do pripravených otvorov, bez ich dodania so zaliatím cementovou maltou	1	ks	2,988	2,99
18	Mreža - rošt štvorcový 2000x3000 mm / na prekrytie priekopy/	1	ks	858,000	858,00
19	Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest., panelov zo železového betónu	43,381	t	13,440	583,04
20	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³ - ornica	4,5	m ³	2,988	13,45

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m - ornica	4,5	m ³	6,168	27,76
22	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	30	m ²	13,356	400,68
23	Travové semeno	0,927	kg	18,432	17,09
24	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	30	m ²	0,456	13,68
25	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 150 mm	30	m ²	4,740	142,20
26	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	3,660	109,80
27	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m ³	18	ks	10,920	196,56
28	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	0,528	15,84
29	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	0,108	3,24
30	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	0,036	1,08
31	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	0,036	1,08
32	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	0,156	4,68
33	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	0,024	0,72
34	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	18	ks	11,280	203,04
35	skalník / kotoneaster horizontalis /	19,44	ks	42,720	830,48
36	kosačka	1	ks	800,400	800,40
37	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 vitahumom, kompostom alebo maštalným hnojom	0,06	t	61,728	3,70
38	vitahum B 0,05/ar	0,062	t	318,960	19,78
39	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	30	m ²	0,372	11,16
40	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	30	m ²	0,828	24,84
41	Ochranná geotextília	30,6	m ²	4,296	131,46
42	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	4,276	t	58,908	251,89
43					-
44					-
45					-
46					-
47					-
48					-
49					-
50					-
56					-
57					-
58					-
SPOLU s DPH					8 108,77 €

UPOZORNENIE:

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
------	-----------------------	----------	---	-----------------------------------	------------------------

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: